
Abfahrt Departure     Crailsheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00
4:11
Mo - Fr*

RE 90
RE 52365
f

Eckartshausen-Ilshofen 4:18 –
Schwäbisch Hall-Hessental 4:27 Q 
Waiblingen 5:18 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 5:25 –
Stuttgart Hbf 5:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:38
*

MEX 90
MEX 
17504
f

Eckartshausen-Ilshofen 4:44 –
Schwäbisch Hall-Hessental 4:55 Q 
Waiblingen 5:49 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 5:57 –
Stuttgart Hbf 6:01
> 31. Jul bis 8. Sep Ankunft in
Stuttgart-Bad Cannstatt 5:56
> Mo - Fr bis 28. Jul nur bis Waiblingen
*vom 12. bis 16. Jun; Mo - Fr vom 17. Jul bis 8. Dez;
nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:47
Mo - Fr*

RB 83
RB 23430
f

Eckartshausen-Ilshofen 4:55 –
Schwäbisch Hall-Hessental 5:05 –
Schwäbisch Hall 5:22 –
Wackershofen 5:27 –
Waldenburg(Württ) 5:34 –
Neuenstein 5:39 – Öhringen Hbf 5:47 Q
> 1., 3., 4. Aug nur bis Waldenburg(Württ)
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:56 RE 90
RE 88630
f

Eckartshausen-Ilshofen 5:02 –
Schwäbisch Hall-Hessental 5:12 Q 
Waiblingen 6:18 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 6:27 –
Stuttgart Hbf 6:31
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Eckartshausen-Ilshofen 5:03, Stuttgart Hbf 6:34,
auch Halt in Marbach(Neckar)

4

5:00
5:09
Mo - Fr*

MEX 13
MEX 
19450
f

Jagstzell 5:18 – Ellwangen 5:26 Q 
Goldshöfe 5:36 – Aalen Hbf 5:44 –
Schwäbisch Gmünd 6:23 –
Schorndorf 6:43 – Waiblingen 6:57 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:06 –
Stuttgart Hbf 7:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:20
Mo - Fr*

RE 80
RE 23400
f

Eckartshausen-Ilshofen 5:27 –
Schwäbisch Hall-Hessental 5:39 –
Schwäbisch Hall 5:45 Q 
Öhringen Hbf 6:10 – Heilbronn Hbf 6:35
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

5:21
Mo - Fr*

RB 88
RB 23360
f

Schrozberg 5:46 – Bad Mergentheim 6:39 –
Lauda 6:51 – Tauberbischofsheim 7:03 –
Kloster Bronnbach ? 7:21 – Wertheim 7:33
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:40
*

MEX 90
MEX 
17508
f

Eckartshausen-Ilshofen 5:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 5:56 Q 
Waiblingen 6:48 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 6:55 –
Stuttgart Hbf 7:00
> 31. Jul bis 8. Sep Ankunft in Stuttgart Hbf 6:59
> Mo - Fr bis 28. Jul kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Stuttgart Hbf 7:21
*vom 12. bis 16. Jun; Mo - Fr vom 17. Jul bis 8. Dez;
nicht 3. Okt, 1. Nov

4

6:00
6:05
*

MEX 90
MEX 
17510
f

Eckartshausen-Ilshofen 6:11 –
Schwäbisch Hall-Hessental 6:21 Q 
Waiblingen 7:20 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:28 –
Stuttgart Hbf 7:33
> 31. Jul bis 8. Sep Ankunft in
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:27, Stuttgart Hbf 7:32
> Mo - Fr bis 28. Jul nur bis Waiblingen
*vom 12. bis 16. Jun; Mo - Fr vom 17. Jul bis 8. Dez;
nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:10 RE 90
RE 88631
f

Schnelldorf 6:17 Q Ansbach 6:39 –
Heilsbronn 6:56 – Nürnberg Hbf 7:17

3

6:26
Mo - Fr*

RE 87
RE 4380
f

Schrozberg 6:51 – Bad Mergentheim 7:23 –
Lauda 7:46 – Aschaffenburg Hbf 9:35
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:31
Mo - Fr*

IC 2164
h

Ellwangen 6:45 – Aalen Hbf 6:58 –
Schwäbisch Gmünd 7:16 –
Stuttgart Hbf 7:53 – Vaihingen(Enz) 8:14 –
Mühlacker 8:22 – Pforzheim Hbf 8:32 –
Karlsruhe Hbf 8:53 Q
> 12. Jun bis 20. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch
Halt in Schorndorf, Stuttgart-Untertürkheim
> 21. bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt
in Stuttgart-Untertürkheim
*nicht 1. Nov

2

6:35 RE 90
RE 52368
f

Eckartshausen-Ilshofen 6:42 –
Schwäbisch Hall-Hessental 6:52 Q 
Waiblingen 7:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:59 –
Stuttgart Hbf 8:04
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Stuttgart Hbf 8:25, auch Halt in Marbach(Neckar)

3

6:48 MEX 13
MEX 
19454
f

Jagstzell 6:56 – Ellwangen 7:06 Q 
Goldshöfe 7:20 – Aalen Hbf 7:28 –
Schwäbisch Gmünd 7:53 –
Schorndorf 8:13 – Waiblingen 8:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 8:36 –
Stuttgart Hbf 8:40

4

7:00
7:15
Mo - Fr*

RE 90
RE 52366
f

Schnelldorf 7:22 Q Ansbach 7:46
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:26
Mo - Fr*

IC 2061
h

Ansbach 7:49 – Nürnberg Hbf 8:18 Q
*nicht 1. Nov

4

7:33
nicht
11. Jun

RE 87
RE 4382
f

Schrozberg 7:59 – Bad Mergentheim 8:36 –
Lauda 8:46 – Aschaffenburg Hbf 10:32

1

7:42 RE 90
RE 88610
f

Eckartshausen-Ilshofen 7:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 7:58 Q 
Waiblingen 8:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:00 –
Stuttgart Hbf 9:05
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Stuttgart Hbf 9:12, auch Halt in Marbach(Neckar)

3

7:52 MEX 13
MEX 
19494
f

Jagstzell 8:00 – Ellwangen 8:07 Q 
Goldshöfe 8:20 – Hofen(b Aalen) ? 8:23 –
Wasseralfingen 8:25 – Aalen Hbf 8:28

4

8:00
8:20 RE 90

RE 88613
RE 88633
f

Schnelldorf 8:27 Q Ansbach 8:49 –
Heilsbronn 9:03 – Nürnberg Hbf 9:20

3

8:33
Mo - Fr*

RB 88
RB 23362
f

Schrozberg 8:59 – Bad Mergentheim 9:35 –
Lauda 9:46 – Tauberbischofsheim 9:59 –
Kloster Bronnbach ? 10:14 –
Wertheim 10:24
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

8:35 IC 2162
h

Ellwangen 8:49 – Aalen Hbf 9:00 –
Schwäbisch Gmünd 9:16 –
Stuttgart Hbf 9:53 –
Vaihingen(Enz) 10:14 – Mühlacker 10:21 –
Pforzheim Hbf 10:31 –
Karlsruhe Hbf 10:53 Q
> bis 20. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Schorndorf, Stuttgart-Untertürkheim
> 21. bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt
in Stuttgart-Untertürkheim

2

8:38 RE 80
RE 23404
f

Eckartshausen-Ilshofen 8:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 8:59 –
Schwäbisch Hall 9:06 Q 
Öhringen Hbf 9:30 – Heilbronn Hbf 9:52

3

9:00
9:26 IC 2063

h
Ansbach 9:49 – Nürnberg Hbf 10:18 –
Erlangen 10:37 – Bamberg 10:58 –
Lichtenfels 11:15 Q 
Saalfeld(Saale) 12:21 –
Jena-Göschwitz 12:52 –
Jena Paradies 12:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 13:25 –
Weißenfels 13:35 – Leipzig Hbf 14:09

4

9:33
nicht
11. Jun

RE 87
RE 4384
f

Schrozberg 9:59 –
Bad Mergentheim 10:36 – Lauda 10:46 –
Aschaffenburg Hbf 12:32

1



Abfahrt Departure     Crailsheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:42 RE 90
RE 88612
f

Eckartshausen-Ilshofen 9:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 9:58 Q 
Waiblingen 10:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:58 –
Stuttgart Hbf 11:05
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Eckartshausen-Ilshofen 9:49, Stuttgart Hbf 11:12,
auch Halt in Marbach(Neckar)

3

9:52 MEX 13
MEX 
19466
f

Jagstzell 10:00 – Ellwangen 10:09 Q 
Goldshöfe 10:20 – Aalen Hbf 10:28 –
Schwäbisch Gmünd 10:55 –
Schorndorf 11:13 – Waiblingen 11:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:34 –
Stuttgart Hbf 11:39

4

10:00
10:20 RE 90

RE 52369
f

Schnelldorf 10:27 Q Ansbach 10:49 –
Heilsbronn 11:03 – Nürnberg Hbf 11:20

3

10:33
Sa, So*

RE 87
RE 23462
f

FREIZEIT-EXPRESS TAUBERTAL
Schrozberg 10:57 –
Bad Mergentheim 11:35 – Lauda 11:46 –
Tauberbischofsheim 12:01 –
Gamburg(Tauber) ? 12:13 –
Kloster Bronnbach ? 12:19 –
Wertheim 12:29
*vom 17. Jun bis 15. Okt, auch 3. Okt

1

10:33
Mo - Fr*

RB 88
RB 23364
f

Schrozberg 10:59 –
Bad Mergentheim 11:35 – Lauda 11:46 –
Tauberbischofsheim 11:58 –
Kloster Bronnbach ? 12:14 –
Wertheim 12:24
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

10:35 IC 2160
h

Ellwangen 10:49 – Aalen Hbf 11:00 –
Schwäbisch Gmünd 11:16 –
Stuttgart Hbf 11:53 –
Vaihingen(Enz) 12:14 – Mühlacker 12:21 –
Pforzheim Hbf 12:31 –
Karlsruhe Hbf 12:53 Q
> 23. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch
Halt in Stuttgart-Untertürkheim
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Schorndorf, Stuttgart-Untertürkheim

2

10:38 RE 80
RE 23406
f

Eckartshausen-Ilshofen 10:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 10:59 –
Schwäbisch Hall 11:06 Q 
Öhringen Hbf 11:30 – Heilbronn Hbf 11:52

4

11:00
11:25 IC 2065

h
Ansbach 11:49 – Nürnberg Hbf 12:18 Q 4

11:33
*

RE 87
RE 4386
f

Schrozberg 11:59 –
Bad Mergentheim 12:33 – Lauda 12:46 –
Aschaffenburg Hbf 14:35
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 28. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

3

11:33
Sa, So*

RE 87
RE 4388
f

Schrozberg 11:59 –
Bad Mergentheim 12:36 – Lauda 12:46 –
Aschaffenburg Hbf 14:35
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun

2

11:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4388
f

Schrozberg 11:59 –
Bad Mergentheim 12:36 – Lauda 12:46 –
Aschaffenburg Hbf 14:35
*vom 31. Jul bis 8. Sep; 30., 31. Okt, 2., 3. Nov

3

11:42 RE 90
RE 88614
f

Eckartshausen-Ilshofen 11:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 11:58 Q 
Waiblingen 12:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:00 –
Stuttgart Hbf 13:07
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Eckartshausen-Ilshofen 11:49, Stuttgart Hbf 13:12,
auch Halt in Marbach(Neckar)

3

11:52 MEX 13
MEX 
19470
f

Jagstzell 12:00 – Ellwangen 12:09 Q 
Goldshöfe 12:20 – Aalen Hbf 12:30 –
Schwäbisch Gmünd 12:55 –
Schorndorf 13:13 – Waiblingen 13:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:34 –
Stuttgart Hbf 13:39

4

12:00
12:20 RE 90

RE 88617
f

Schnelldorf 12:27 Q Ansbach 12:48 –
Heilsbronn 13:03 – Nürnberg Hbf 13:20
> 11. Jun Ankunft in Schnelldorf 12:28

3

12:33
Sa, So*

RE 87
RE 23464
f

FREIZEIT-EXPRESS TAUBERTAL
Schrozberg 12:57 –
Bad Mergentheim 13:35 – Lauda 13:46 –
Tauberbischofsheim 14:01 –
Gamburg(Tauber) ? 14:13 –
Kloster Bronnbach ? 14:19 –
Wertheim 14:29
*vom 17. Jun bis 15. Okt, auch 3. Okt

1

12:33
*

RB 88
RB 23348
f

Schrozberg 12:59 –
Bad Mergentheim 13:49 – Lauda 14:00 –
Tauberbischofsheim 14:24
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 28. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

1

12:33
Mo - Fr*

RB 88
RB 23366
f

Schrozberg 12:59 –
Bad Mergentheim 13:35 – Lauda 13:46 –
Tauberbischofsheim 13:58 –
Kloster Bronnbach ? 14:14 –
Wertheim 14:24
*vom 31. Jul bis 8. Sep; 30., 31. Okt, 2., 3. Nov

1

12:35 IC 2068
h

SAALETAL
Ellwangen 12:49 – Aalen Hbf 13:00 –
Schwäbisch Gmünd 13:16 –
Stuttgart Hbf 13:52 –
Vaihingen(Enz) 14:14 – Mühlacker 14:21 –
Pforzheim Hbf 14:31 –
Karlsruhe Hbf 14:53 Q
> bis 20. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Schorndorf, Stuttgart-Untertürkheim
> 21. bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt
in Stuttgart-Untertürkheim

2

12:38 RE 80
RE 23408
f

Eckartshausen-Ilshofen 12:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 12:59 –
Schwäbisch Hall 13:06 Q 
Öhringen Hbf 13:30 – Heilbronn Hbf 13:52

3

13:00
13:25 IC 2067

h
Ansbach 13:49 – Nürnberg Hbf 14:18 Q 4

13:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4390
f

Schrozberg 13:59 –
Bad Mergentheim 14:36 – Lauda 14:46 –
Aschaffenburg Hbf 16:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

13:33
Sa, So*

RE 87
RE 4390
f

Schrozberg 13:59 –
Bad Mergentheim 14:36 – Lauda 14:46 –
Aschaffenburg Hbf 16:32
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun

2

13:42 RE 90
RE 52370
f

Eckartshausen-Ilshofen 13:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 13:58 Q 
Waiblingen 14:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:58 –
Stuttgart Hbf 15:05
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Stuttgart Hbf 15:10, auch Halt in Marbach(Neckar)

3

13:52 MEX 13
MEX 
19474
f

Jagstzell 14:00 – Ellwangen 14:09 Q 
Goldshöfe 14:20 – Aalen Hbf 14:28 –
Schwäbisch Gmünd 14:55 –
Schorndorf 15:13 – Waiblingen 15:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:34 –
Stuttgart Hbf 15:39

4

14:00
14:20 RE 90

RE 88619
f

Schnelldorf 14:27 Q Ansbach 14:49 –
Heilsbronn 15:03 – Nürnberg Hbf 15:20
> 11. Jun Ankunft in Schnelldorf 14:28

3

14:33
Mo - Fr*

RB 88
RB 23370
f

Schrozberg 14:59 –
Bad Mergentheim 15:35 – Lauda 15:46 –
Tauberbischofsheim 15:58 –
Kloster Bronnbach ? 16:14 –
Wertheim 16:24
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

14:35 IC 2066
h

Ellwangen 14:49 – Aalen Hbf 15:00 –
Schwäbisch Gmünd 15:16 –
Stuttgart Hbf 15:52 –
Vaihingen(Enz) 16:14 – Mühlacker 16:21 –
Pforzheim Hbf 16:31 –
Karlsruhe Hbf 16:52 Q
> 23. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch
Halt in Stuttgart-Untertürkheim
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Schorndorf, Stuttgart-Untertürkheim

2

14:38 RE 80
RE 23410
f

Eckartshausen-Ilshofen 14:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 14:59 –
Schwäbisch Hall 15:06 Q 
Öhringen Hbf 15:30 – Heilbronn Hbf 15:52

3



Abfahrt Departure     Crailsheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:00
15:25 IC 2069

h
Ansbach 15:49 – Nürnberg Hbf 16:18 Q 4

15:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4392
f

Schrozberg 15:59 –
Bad Mergentheim 16:36 – Lauda 16:46 –
Aschaffenburg Hbf 18:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

15:33
Sa, So*

RE 87
RE 4392
f

Schrozberg 15:59 –
Bad Mergentheim 16:36 – Lauda 16:46 –
Aschaffenburg Hbf 18:32
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun

2

15:42 RE 90
RE 88618
f

Eckartshausen-Ilshofen 15:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 15:58 Q 
Waiblingen 16:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:58
> 12. Jun bis 28. Jul weiter nach Stuttgart Hbf 17:02
> 29. Jul bis 8. Sep weiter nach Stuttgart Hbf 17:06
> 11. Jun weiter nach Stuttgart Hbf 17:12, Ankunft
in Eckartshausen-Ilshofen 15:49, auch Halt in
Marbach(Neckar), kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt

3

15:52 MEX 13
MEX 
19478
f

Jagstzell 16:00 – Ellwangen 16:09 Q 
Goldshöfe 16:20 – Aalen Hbf 16:28 –
Schwäbisch Gmünd 16:55 –
Schorndorf 17:13 – Waiblingen 17:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:34 –
Stuttgart Hbf 17:39

4

16:00
16:20 RE 90

RE 88621
f

Schnelldorf 16:27 Q Ansbach 16:49 –
Heilsbronn 17:03 – Nürnberg Hbf 17:20
> 11. Jun Ankunft in Schnelldorf 16:28

3

16:33
Sa, So*

RE 87
RE 23466
f

FREIZEIT-EXPRESS TAUBERTAL
Schrozberg 16:57 –
Bad Mergentheim 17:35 – Lauda 17:46 –
Tauberbischofsheim 18:01 –
Gamburg(Tauber) ? 18:13 –
Kloster Bronnbach ? 18:19 –
Wertheim 18:29
*vom 17. Jun bis 15. Okt, auch 3. Okt

1

16:33
Mo - Fr*

RB 88
RB 23372
f

Schrozberg 16:59 –
Bad Mergentheim 17:35 – Lauda 17:46 –
Tauberbischofsheim 17:58 –
Kloster Bronnbach ? 18:14 –
Wertheim 18:24
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

16:35 IC 2064
h

Ellwangen 16:49 – Aalen Hbf 17:00 –
Schwäbisch Gmünd 17:16 –
Stuttgart Hbf 17:53 –
Vaihingen(Enz) 18:15 – Mühlacker 18:22 –
Pforzheim Hbf 18:32 –
Karlsruhe Hbf 18:53 Q
> bis 20. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Schorndorf, Stuttgart-Untertürkheim
> 21. bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt
in Stuttgart-Untertürkheim

2

16:38
Mo - Fr*

RE 80
RE 23412
f

Eckartshausen-Ilshofen 16:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 16:59 –
Schwäbisch Hall 17:06 Q 
Öhringen Hbf 17:30 – Heilbronn Hbf 17:52
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

16:38
Sa, So*

RE 80
RE 23412
f

Eckartshausen-Ilshofen 16:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 16:59 –
Schwäbisch Hall 17:06 Q 
Öhringen Hbf 17:30 – Heilbronn Hbf 17:52
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

17:00
17:25 IC 2161

h
SAALETAL
Ansbach 17:49 – Nürnberg Hbf 18:17 Q
> ab 12. Sep Ankunft in Nürnberg Hbf 18:18

4

17:33
Sa, So*

RE 87
RE 4394
f

Schrozberg 17:59 –
Bad Mergentheim 18:36 – Lauda 18:46 –
Aschaffenburg Hbf 20:32
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun

1

17:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4396
f

Schrozberg 17:59 –
Bad Mergentheim 18:36 – Lauda 18:46 –
Aschaffenburg Hbf 21:04
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

17:42 RE 90
RE 88620
f

Eckartshausen-Ilshofen 17:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 17:58 Q 
Waiblingen 18:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:59 –
Stuttgart Hbf 19:05
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Eckartshausen-Ilshofen 17:49,
Schwäbisch Hall-Hessental 17:59,
Stuttgart Hbf 19:12, auch Halt in Marbach(Neckar)

3

17:52 MEX 13
MEX 
19482
f

Jagstzell 18:00 – Ellwangen 18:08 Q 
Goldshöfe 18:20 – Aalen Hbf 18:28 –
Schwäbisch Gmünd 18:55 –
Schorndorf 19:13 – Waiblingen 19:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:34 –
Stuttgart Hbf 19:39

4

18:00
18:20 RE 90

RE 52371
f

Schnelldorf 18:27 Q Ansbach 18:49 –
Heilsbronn 19:03 – Nürnberg Hbf 19:20

3

18:33
Mo - Fr*

RB 88
RB 23374
f

Schrozberg 18:59 –
Bad Mergentheim 19:35 – Lauda 19:46 –
Tauberbischofsheim 19:58 –
Kloster Bronnbach ? 20:14 –
Wertheim 20:24
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

18:35 IC 2062
h

Ellwangen 18:49 – Aalen Hbf 19:00 –
Schwäbisch Gmünd 19:17 –
Schorndorf 19:32 – Stuttgart Hbf 19:53 –
Vaihingen(Enz) 20:14 – Mühlacker 20:21 –
Pforzheim Hbf 20:31 –
Karlsruhe Hbf 20:53 Q
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Stuttgart-Untertürkheim
> 29. Jul bis 8. Sep kein Halt in Schorndorf

2

18:38 RE 80
RE 23414
f

Eckartshausen-Ilshofen 18:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 18:59 –
Schwäbisch Hall 19:06 Q 
Öhringen Hbf 19:30 – Heilbronn Hbf 19:52

4

19:00
19:25 IC 2163

h
Ansbach 19:49 – Nürnberg Hbf 20:18 Q 4

19:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4398
f

Schrozberg 19:59 –
Bad Mergentheim 20:32 – Lauda 20:46 –
Aschaffenburg Hbf 22:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

19:33
Sa, So*

RE 87
RE 4398
f

Schrozberg 19:59 –
Bad Mergentheim 20:32 – Lauda 20:46 –
Aschaffenburg Hbf 22:59
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun

3

19:42
So*

RE 90
RE 88626
f

Eckartshausen-Ilshofen 19:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 19:58 Q 
Waiblingen 20:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:00 –
Stuttgart Hbf 21:06
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Stuttgart Hbf 21:12, auch Halt in Marbach(Neckar)
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

19:42
Mo - Sa*

RE 90
RE 88646
f

Eckartshausen-Ilshofen 19:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 19:58 Q 
Waiblingen 20:51 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:00 –
Stuttgart Hbf 21:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

19:51
Fr

MEX 13
MEX 
19498
f

Jagstzell 20:00 – Ellwangen 20:08 Q 
Goldshöfe 20:20 –
Hofen(b Aalen) ? 20:23 –
Wasseralfingen 20:25 – Aalen Hbf 20:28

4

19:52
Mo - Do,
Sa, So

MEX 13
MEX 
19486
f

Jagstzell 20:00 – Ellwangen 20:09 Q 
Goldshöfe 20:20 – Aalen Hbf 20:28 –
Schwäbisch Gmünd 20:55 –
Schorndorf 21:13 – Waiblingen 21:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:34 –
Stuttgart Hbf 21:39

4

20:00
20:20 RE 90

RE 88625
f

Schnelldorf 20:27 Q Ansbach 20:48 –
Heilsbronn 21:02 – Nürnberg Hbf 21:20
> 11. Jun Ankunft in Schnelldorf 20:28,
Heilsbronn 21:03

1

20:33
Sa, So*

RE 87
RE 23468
f

FREIZEIT-EXPRESS TAUBERTAL
Satteldorf ? 20:37 Q Schrozberg 20:59 –
Bad Mergentheim 21:32 – Lauda 21:44
*vom 17. Jun bis 15. Okt, auch 3. Okt

1



Abfahrt Departure     Crailsheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:35
Mo - Fr, So
*

IC 2060
h

Ellwangen 20:49 – Aalen Hbf 21:00 –
Schwäbisch Gmünd 21:16 –
Schorndorf 21:32 – Stuttgart Hbf 21:53 –
Vaihingen(Enz) 22:14 – Mühlacker 22:22 –
Pforzheim Hbf 22:32 –
Karlsruhe-Durlach 22:50 –
Karlsruhe Hbf 23:00 Q
*ab 27. Okt

2

20:35
Mo - Fr, So
*

IC 2260
h

Ellwangen 20:49 – Aalen Hbf 21:00 –
Schwäbisch Gmünd 21:16 –
Schorndorf 21:32 –
Stuttgart-Untertürkheim 21:52 –
Vaihingen(Enz) 22:14 – Mühlacker 22:22 –
Pforzheim Hbf 22:32 –
Karlsruhe-Durlach 22:50 –
Karlsruhe Hbf 23:00 Q
> ab 10. Sep kein Halt in Stuttgart-Untertürkheim
> ab 30. Jul auch Halt in Stuttgart Hbf
*bis 26. Okt

2

20:38 RE 80
RE 23416
f

Eckartshausen-Ilshofen 20:46 –
Schwäbisch Hall-Hessental 20:59 –
Schwäbisch Hall 21:06 Q 
Öhringen Hbf 21:30 – Heilbronn Hbf 21:52

3

21:00
21:25
Mo - Fr, So

IC 2165
IC 2265
h

Ansbach 21:49 – Nürnberg Hbf 22:18 Q
> bis 11. Sep Ankunft in Nürnberg Hbf 22:15

4

21:42 RE 90
RE 52372
RE 52374
f

Eckartshausen-Ilshofen 21:48 –
Schwäbisch Hall-Hessental 21:58 Q 
Waiblingen 22:52 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:59 –
Stuttgart Hbf 23:04
> 11. Jun kein Halt in Waiblingen,
Stuttgart-Bad Cannstatt, Ankunft in
Eckartshausen-Ilshofen 21:49,
Schwäbisch Hall-Hessental 21:59,
Stuttgart Hbf 23:12, auch Halt in Marbach(Neckar)

3

21:42
nicht
11. Jun

RB 88
RB 23376
f

Satteldorf ? 21:46 Q Schrozberg 22:08 –
Bad Mergentheim 22:40 – Lauda 22:53

1

21:52 MEX 13
MEX 
19490
f

Jagstzell 22:01 – Ellwangen 22:09 Q 
Goldshöfe 22:20 – Aalen Hbf 22:28 –
Schwäbisch Gmünd 22:55 –
Schorndorf 23:13 – Waiblingen 23:28 –
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:35 –
Stuttgart Hbf 23:39

4

22:00 — 23:00
22:20 RE 90

RE 88647
RE 88627
f

Schnelldorf 22:27 Q Ansbach 22:48 –
Heilsbronn 23:03 – Nürnberg Hbf 23:20
> 11. Jun Ankunft in Schnelldorf 22:28

3

22:40 RE 80
RE 23418
f

Eckartshausen-Ilshofen 22:47 –
Schwäbisch Hall-Hessental 22:58 –
Schwäbisch Hall 23:07 Q 
Öhringen Hbf 23:31 – Heilbronn Hbf 23:53

1

23:25
So*

IC 2167
h

Ansbach 23:49 – Nürnberg Hbf 0:18 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
MEX Metropolexpress

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Crailsheim ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


